
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.29 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

MONETIZZAZIONE FABBISOGNO POSTI PARCHEGGIO DEGLI 

ESERCIZI PUBBLICI - AGGIORNAMENTO 2023      
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di aprile alle ore tredici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

No 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale PESANDO Dr.ssa Emanuela. 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Si dà atto che gli assessori PELISSERO Giuliano, VALERIO Cinzia e MONTABONE Giorgio 

partecipano alla seduta in video conferenza, ai sensi del Regolamento comunale per lo 

svolgimento delle sedute degli organi del Comune in modalità telematica, approvato con 

deliberazione di C.C. n.18 del 31.5.2022; 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 57 assunta in data 28.06.2013, con la quale 

veniva approvata e regolamentata la monetizzazione del fabbisogno di posti a parcheggio 

riguardante gli esercizi pubblici di somministrazione di alimenti e bevande ai fini 

dell’applicazione della DGR 85-13268;  

 

Posto in evidenza che, come stabilito dalla deliberazione medesima, gli importi del valore delle 

aree dovranno essere oggetto di aggiornamento annuale nella misura della variazione ISTAT 

riscontrata; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 1 marzo 2022 di aggiornamento per 

l’anno 2022; 

 

Vista la variazione ISTAT relativa al periodo gennaio 2022 – gennaio 2023 - ultimo dato 

disponibile e pubblicato - quantificata nella percentuale complessiva del +9,80% (più 

novevirgolaottantapercento); 

 

Considerato che tale variazione deve essere ridotta al 75% secondo l’indice FOI, per cui risulta 

ammontare alla percentuale del + 7,35% (più settevirgolatrentacinquepercento) e che in tale 

misura devono essere aggiornati gli importi derivanti dalle tabelle di cui alla Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 15 del 1 marzo 2022, come indicato nel prospetto allegato alla presente 

(allegato 1); 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 

267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

- alla regolarità contabile da parte del responsabile dell’area finanziaria; 

 

Dato atto che la Giunta comunale agisce in virtù di competenza propria ai sensi dell’art. 48, 

comma 1°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 24, comma 7°, del 

regolamento di contabilità; 

 

Visto il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di aggiornare, nella misura + 7,35% (piùsettevirgolatrentacinquepercento) gli importi 

derivanti dalla monetizzazione del fabbisogno di posti a parcheggio riguardante gli esercizi 

pubblici di somministrazione di alimenti e bevande per l’anno 2023, ai fini dell’applicazione 

della DGR 85-13268, stabiliti con Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 assunta in data 

1 marzo 2022. 

 

3. Di determinare, per l’anno 2023, i seguenti importi:  

Addensamento A1 

- Costo complessivo ogni singolo posto auto €. 2.821,26. 

Addensamento A3 

- Costo complessivo ogni singolo posto auto €. 2.257,06. 

L1 in autoriconoscimento 

- Costo complessivo ogni singolo posto auto €. 1.692,86. 

 

4. Di dare atto che l’aggiornamento stabilito con la presente deliberazione verrà applicato alle 

nuove istanze di nuova apertura, ampliamento e trasferimenti di pubblici esercizi di 

somministrazione alimenti e bevande presentate e protocollate al protocollo comunale dopo 

l’esecutività del presente atto, e sarà applicato fino a quando non verranno determinati 

ulteriori aggiornamenti. 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile vista l’urgenza di 

garantire la snellezza e l’efficienza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del TUEL, D. Lgs. 267/2000 con una seconda distinta votazione unanime e favorevole 

espressa in forma palese per alzata di mano.  
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


